[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать первое заседание третьего созыва)

	от  14 декабря 2016 года № 157

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 11 ноября 2015 года № 90 «Об утверждении Перечня  части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрациями поселений Волосовского муниципального района для их исполнения   Администрацией Волосовского муниципального района на 2016 год»

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 11 ноября 2015 года № 90 «Об утверждении Перечня  части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрациями поселений Волосовского муниципального района для их исполнения администрацией Волосовского муниципального района на 2016 год» (с изменениями  от 30.08.2016 № 140) следующие изменения:
1.1. п. 60,61,62,63,64 Перечня части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрациями поселений Волосовского муниципального района для их исполнения Администрацией Волосовского муниципального района на 2016 год изложить в новой редакции:

	61
	выполнение полномочий по организации водоотведения в целях строительства системы водоотведения, в том числе на проектно-изыскательские работы

2016 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район  - администрация  муниципального образования Клопицкое сельское поселение

Не требуется

7173,0

	62
	выполнение полномочий по организации водоотведения в целях строительства системы водоотведения, в том числе на проектно-изыскательские работы

2016 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район  - администрация  муниципального образования Рабитицкое сельское поселение

Не требуется

7 781,0

	63
	выполнение полномочий по организации водоотведения в целях строительства системы водоотведения, в том числе на проектно-изыскательские работы

2016 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район  - администрация  муниципального образования Калитинское сельское поселение

Не требуется

15 684,0

	64
	выполнение полномочий по организации водоотведения в целях строительства системы водоотведения, в том числе на проектно-изыскательские работы

2016 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район  - администрация  муниципального образования Кикеринское сельское поселение

Не требуется

4 863,0

1.2. Дополнить  Перечень части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрациями поселений Волосовского муниципального района для их исполнения Администрацией Волосовского муниципального района на 2016 год:

	66
	выполнение полномочий по организации водоотведения в целях строительства системы водоотведения, в том числе на проектно-изыскательские работы

2016 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район  - администрация  муниципального образования Губаницкое сельское поселение

Не требуется

20 304,0

	67
	выполнение полномочий по организации водоотведения в целях строительства системы водоотведения, в том числе на проектно-изыскательские работы

2016 год
	Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, выступающий от имени муниципального образования Волосовское городское поселение

Не требуется

65 775,0

2. Поручить Администрации Волосовского муниципального района  заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с администрациями поселений Волосовского муниципального района за счет  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из  бюджетов поселений в бюджет Волосовского  муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Волосовского муниципального района  в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район                                          В.Г. Савенков

2